ORDIOR, iris, orsus sum, iri, d. Tisser, ourdir, commencer, entreprendre. SYN. Incipio.) Finlo. USUS: Unde orsa est, inde terminetur oratio. Ordiri a facilimis. Cf. Incho, Incipio.

ORDO, inis, m. Ordre, disposition, arrangement convenable. SYN. Ratio, dispositio, collatio; classis hominum, natio. EPITH. Accommodatus, admirabilis, alienus, amplius, magnus, pergratus, singularis; florentes, directi. PHRAS. 1. Nihil ordine actum est, rien n'a été fait avec ordre. Confusus aucta res est; perturbata et confusa erant omnia; gesta sunt omnia præpostoris temporibus, confusis personis, perturbato ordine; perturbate, confuse agebantur omnia. 2. Milites sine ordine in hostem ivere, les soldats coururent en désordre contre les ennemis. Sparsi et inconditi; dispersi et inordinati, sine ducibus certis, sine imperio hostem invadunt; incomposito agmine hostem aggrediuntur; effusi et contemptim, negligenter et incomposite; acrior impetu, quam compositioni ordine pugnam inviere; dispersi et palantes in hostes incurvant. USUS : 1. Ordo est dispositio rerum aptis et accommodatis locis. Praecepta suum habent ordinem, domestico ordinem administrantur. In omnibus rebus ordinem adhibere, tenere, sequi, servare, conservare. Ad ordinem se referre. In ordinem adducere, redigere. Ordinem immutare, perturbare. Hoc recte atque ordine et republica factum. Ex ordine rogare sententiā. Extra ordinem; præter ordinem. 2. Hominum classis, cœtus, gradus, natio, ordre, rang, condition, classe, division des citoyens. Ordo senatorius, equester. Ordo pecuniariorum, publicanorum. Omnium ordinum consensus. Ordines ducere præfectorum militarium est, commander une compagnie, être officier. Altiorum ordinem assignare, adipisci. In ordinem cogere, redigere. Cf. Religio.

ÖRICHALCUM, i, n. Laiton. Eris genus auri colore.

ORIENS, entis, omn. gen. L'orient, le levant. SYN. Ortus.) Occasus. USUS: Qui terras ab Oriente ad Occidentem colunt.

ÖRIGO, inis, f. Origine, provenance. SYN. Principium, initium, causa, ortus, stirps, semen, fons, caput, auctor. PHRAS. Hæc origo erat omnium malorum, voilà quelle était la source de tous les maux. Stirps, fons

omnium calamitatum; hæc erant malorum fibrae, hoc caput mali; inde natum omnium malorum principium; inde malum omne profuit, dimanat, oritur, se diffundit; inde ducta est illa malorum series et catena; inde ortum, exortum, enatum est, quidquid est mali; ab illa scintilla tam triste incendium exarsit. Is casus tot mala nobis peperit, progenuit; inde tot mala nobis creata sunt, in nos redundarunt, in nos profecta sunt; inde tot mala extitere, manavere. Cf. Causa. USUS: Originem rei quererere, persecui, reperi. Verborum delectus est origo eloquentiae. His vestigiis ad mali caput et originem pervenimus.